

Nr 7

Lipiec 2022

ISSN 2450-8888

# INFO SERWIS

Regionu Rzeszowskiego NSZZ

Prawda kosztuje dużo, lecz wyzwala

bł. ks. Jerzy Popiełuszko

SOLIDARNOSĆ

## Zarząd Regionu obradował w Mielcu



Pamiątkowe zdjęcie Członków Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” z proboszczem parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Mielcu - ks. prałatem dr. Ryszardem Biernatem oraz ks. prałatem Kazimierzem Czesakiem na tle nowych monumentalnych drzwi do kościoła z symboliczną ikonografią. Na drzwiach nr 4 widnieje Kardynał Stefan Wyszyński („Wszystko postawiłem na Maryję”) i ks. Jerzy Popiełuszko („Zło dobrem zwyciężaj”)

1 lipca w Mielcu odbyło się posiedzenie Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”. Wybór miejsca był nieprzypadkowy, bowiem 1-2 lipca 1980 r. mielecka WSK była jednym z pierwszych zakładów, które rozpoczęły bunt społeczny przeciwko podwyżkom cen niektórych artykułów mięsnych i wędlin w Polsce.

Obrady poprzedziła msza św. w kościele pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Mielcu w intencji robotników, którzy rozpoczęli strajk. Następnie uczestnicy przeszli pod pomnik Solidarności, który znajduje się

obok kościoła, gdzie złożyli kwiaty.

Członkowie ZR obradowali przy parafii w siedzibie Katolickiego Centrum Edukacji KANA. Zwyczajowo wysłuchali informacji z działalności władz NSZZ „Solidarność” na szczeblu krajowym i regionalnym, które przybliżył Roman Jakim, przewodniczący ZR.

Delegaci Regionu Rzeszowskiego uczestniczący w Krajowym Zjeździe Delegatów, który odbył się w maju w Zakopanem, zrelacjonowali dwudniową sesję.

cd. str. II

## Bunt mieleckiej WSK z 1980 r.



WSK-PZL w Mielcu była jednym z pierwszych zakładów, które latem 1980 roku rozpoczęły bunt społeczny przeciwko podwyżkom.

1 lipca 1980 r. władze PRL ogłosiły podwyżkę cen niektórych artykułów mięsnych i wędlin w Polsce, a jej dolegliwość była tym większa, że zostały nią objęte również bufety i stołówki pracownicze.

W Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej ceny większości towarów były ustalane centralnie przez rząd i Biuro Polityczne

KC PZPR. Rządowej podwyżce towarzyszyć miała podwyżka płac w WSK-PZL Mielec. Stało się jednak inaczej.

30 czerwca rozeszła się informacja, że podwyżki płac zostały wstrzymane. Wobec tego 1 lipca 270 pracowników WSK odmówiło pracy. Pierwsze przerwy w pracy miały miejsce na Wydziale 30, po odcięciu „głównego zasilania elektrycznego”. Następnie zanotowano przestoje na Wydziale 06 i w Zakładzie Aparatury Wtryskowej.

cd. str. II



Marek Czech, przewodniczący KZ „S” o trudnej sytuacji Zapel Boguchwała